

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0029/2021 – SRP
CARTA PROPOSTA**

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL

Ref: **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0029/2021 – CPL- PEDREIRAS/MA**

Prezados senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial n.º 029/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta;

1. Proponente

Razão social : **LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP**

CNPJ N.º: **28.927.482/0001-49**

Endereço: **Rua Sete, Loja 01, Quadra 12, Cidade Olímpica, São Luís – MA.**

Valor total da proposta: **R\$ 833.029,00 (Oitocentos e trinta e três mil e vinte e nove reais)**


2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços abaixo, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n.º 029/2021.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 10(dez) dias, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu

- recebimento provisório, no prazo de até 5(cinco)dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, de acordo com o que está previsto no termo de referência.
 8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°1184099-4 , AGÊNCIA N° 0001 , BANCO INTER (077) , em nome de LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI
 9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr° SIDNEY SILVINO DE LIMA FARIA. , Portador do RG sob o n° 028546112004-7 e CPF n° 024.687.023-01 , com residência na Rua Archileu de Oliveira, Qd34, n°12, TuriubaVI, São José de Ribamar - MA.
 10. Prazo de Entrega: (10) dez dias úteis após recebimento da Ordem de Fornecimento.
 11. Prazo de Substituição dos Produtos Recusados: (10) dez dias úteis após recebimento da Ordem de Fornecimento.

Atenciosamente,

São Luís- MA 23 de julho de 2021.


LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI
SIDNEY SILVINO DE LIMA FARIA
CPF: 024.687.023-01

PEDREIRAS/MA
 Proc. 0606001/2021
 FLS. 436
 Rub. 

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO : Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA

CLIENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA

DATA: 26/07/2021

LOCAL : Auditório do Centro Administrativo, localizado à Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA.

HORA: 09:00

 LIMA FARIA

Item	Discriminação	MARCA	Und.	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Alavanca de aço liso folgado e temperado, sem cabeça, curva e ponteira, tipo escavadeira, confeccionada em aço carbono, comprimento 1,8m.	FERTAK	unidade	50	R\$ 125,70	R\$ 6.285,00
2	Alicate universal 8 polegadas.	FERTAK	unidade	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
3	Ancinho com cabo 14 dentes, fabricado em aço carbono, pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	FERTAK	unidade	150	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
4	Arame liso grosso para construção de cercas rurais, rolo de 1.000 metro	GERDAU	rolo	20	R\$ 127,50	R\$ 2.550,00
5	Balde plástico reforçado capacidade de 12 litros.	FERTAK	unidade	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
6	Bomba periférica 1/2hp 33 l/min - INTECH MACHINEBP500.	FERRARI	unidade	20	R\$ 758,00	R\$ 15.160,00
7	Cabeçote fio de corte para roçadeira TRIMCUT 41-2.	GARTHEN	unidade	150	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00
8	Câmara para carrinho "de mão, medida: 3,25" x 8"	FERTAK	unidade	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
9	Carrinho de mão capacidade 60 litros, cor preto, com pneu e câmara conjunto carrinhode-mão com braço metálico e caçamba metálica rasa Unidade redonda de 0,45 mm (chapa 26), com pintura eletrostática a pó. Dimensões aproximadas: 68 x 132 x 54 cm, metragem: 0,03824 m3	FISHER	unidade	100	R\$ 399,00	R\$ 39.900,00
10	Cavadeira articulada com cabo de eucalipto 180 cm.	FERTAK	unidade	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
11	Chave grifo 24" 600 mm.	FERTAK	unidade	50	R\$ 148,00	R\$ 7.400,00
12	Cone de sinalização.	FERTAK	unidade	250	R\$ 165,00	R\$ 41.250,00
13	Corde para amarrar carga, multifilamento trançada poliéster azul 12mm x 220m.	TROPICAL	unidade	50	R\$ 790,00	R\$ 39.500,00
14	Corrente com 36 dentes para motosserra	GARTHEN	unidade	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
15	Cortador de grama elétrico ce35p com diâmetro de corte de 350 mm coletor rígido e chassi de plástico 1300 w 220 V 1300w.	GARTHEN	unidade	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
16	Cortador de grama lc153p, cilindrada: 163 cm, potência: 2,4 kw/3,2 hp, torque 8,8 nm, motor b&s 650exi, tração -, largura de corte 51 cm, peso 29,5kg, área recomendada:4.000 m2, altura do corte 2,5cm - 7,5 cm, opções de corte: recolhedor, reciclador ou descarte lateral, inclinação máx. Em trabalho 15°.	GARTHEN	unidade	4	R\$ 2.772,00	R\$ 11.088,00
17	Enxada com cabo confeccionada em aço carbono, material de excelente resistência e que fornece maior segurança no manuseio. Material cabo: madeira; material enxada: metal comprimento: 150 cm, largura: 22 cm.	FERTAK	unidade	60	R\$ 64,00	R\$ 3.840,00
18	Enxadeco com cabo diâmetro do olho = 38 mm. Produzidas em aço carbono de alta qualidade, temperado. Pintura eletrostática a pó na cor preta.	FERTAK	unidade	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
19	Escada multifuncional mor 5134 em alumínio 4x4, com 16 degraus e com plataforma	ALUMOSA	unidade	40	R\$ 616,00	R\$ 24.640,00
20	Faca de 2 pontas para roçadeira 2x350 - 20 mm.	GARTHEN	unidade	40	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
21	Facão 22 polegadas com 63 centímetros corte firme e preciso, lamina em aço temperado de alta resistência cabo ergonômico lamina crescente 4,5 a 6 cm.	FERTAK	unidade	40	R\$ 143,00	R\$ 5.720,00
22	Foice roçadeira com cabo ideal para corte do mato raio, capoeira e também para pastagens, direita: 935-10 - 254x120nim. Diâmetro do olho = 035 mm acabamento: verniz cabo redondo: 1 metro.	FERTAK	unidade	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
23	Forcado (garfo) com 14 dentes com cabo forçado fabricado em aço carbono, temperado em todo corpo da peça com pintura eletrostática a pó, com cabo de ferro de alta resistência.	FERTAK	unidade	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
24	Galocha de chuva borracha solado amarelo número 43.	WURTH	unidade	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
25	Graxa para roçadeira balde com 20 litros.	WURTH	balde	50	R\$ 690,00	R\$ 34.500,00
26	Lima para enxada 8" com cabo e corte simples. Caixa com 10 unidades.	FERTAK	caixa	50	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00
27	Lima para motosserra limatão 6" - 152 mm, sem cabo, redonda, fabricada em aço alto carbono dentado da face. Caixa com 10 unidades.	FERTAK	caixa	50	R\$ 233,00	R\$ 11.650,00
28	Lixeira grande com rodas 120 litros - coletor lixo tampa.	DURIN	unidade	100	R\$ 418,00	R\$ 41.800,00
29	Lixeira plástica 120 litros com rodas e pedal.	DURIN	unidade	100	R\$ 507,00	R\$ 50.700,00
30	Luvas de trabalho de couro com proteção antiderrapante.	WURTH	unidade	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00

LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua Sete, nº01, Qd 12, Cidade Olímpica, CEP: 65058-521- São Luís - MA

CNPJ N° 28.927.482/0001-49, Fone: (98) 98918-3422 / (98) 98826-7046

E-mail: diretoria@limafaria.com.br



PEDREIRAS/MA
 Proc. 0809001/2021
 FLS. 437
 Rub. _____

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO : Aquisição de materiais de jardinagem em geral, máquinas, equipamentos, ferramentas e acessórios, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA

CLIENTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Pedreiras - MA

DATA: 25/07/2021

LOCAL : Auditório do Centro Administrativo, localizado à Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA.

HORA: 09:00

LIMA FÁRIA

Item	Discriminação	MARCA	Und.	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
31	Mangueira FLEX com engates rosqueados e esguicho em PVC verde 30 metros	PLASTMAN	unidade	40	R\$ 296,00	R\$ 11.840,00
32	Mangueira multiuso aviário tarja 50 metro.	PLASTMAN	unidade	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
33	Marreta com cabo 10 kg	FERTAK	unidade	40	R\$ 284,00	R\$ 11.360,00
34	Motosserra MS 051	GARTHEN	unidade	20	R\$ 2.219,00	R\$ 44.380,00
35	Motosserra cilíndrica: 35,2 em, potência 1,5 KW/ 20 HP, peso sem equipamento de corte: 3,4 kg, tecnologias: bomba combustível. LOWVIB X-TORQ. CONJ de corte: 12 PR 3/8 1.3 mm 22 dentes	GARTHEN	unidade	6	R\$ 1.664,00	R\$ 9.984,00
36	Óculos spectra 2000 incolor, carbografite, 012228512, incolor.	WURTH	unidade	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
37	Pá de bico nº 3 produzidas em aço carbono com cabo em madeira e terminal em plástico resistente.	FERTAK	unidade	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
38	Pá quadrada com cabo de madeira de 71 cm e com terminação "d" aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta.	FERTAK	unidade	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
39	Peneira tipo café tamanho médio.	FERTAK	unidade	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
40	Picareta chibanca com cabo de madeira picareta forjada em aço carbono. Tamanho do cabo: 90cm, dimensões gerais: (comp. X larg. X alt.): 905 X 378 X 98 mm.	FERTAK	unidade	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
41	Pneu para carrinho de mão	FERTAK	unidade	100	R\$ 103,00	R\$ 10.300,00
42	Prato giratório para roçadeira	GARTHEN	unidade	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
43	Pulverizador costal agrícola 20 litros PC 020.	GARTHEN	unidade	20	R\$ 317,00	R\$ 6.340,00
44	Roçadeira para jardinagem. Cilíndrica: 45,7 cm, potência 2,1 kw/ 2,8 hpp, peso sem equipamento de corte: 8,7 kg, tecnologias: bomba de combustível, lowvib, smart start, tap-n-go, xtorq, acessórios: lâminas de 3 pontas, fio de náilon 145x, serra circular, cinto balance x	GARTHEN	unidade	4	R\$ 2.353,00	R\$ 9.412,00
45	Roçadeira para jardinagem. Cilíndrica: 41,5 cm, potência: 1,6 kw/ 2,1 hp, peso sem equipamento de corte 7,3 kg, tecnologias: bomba de combustível tap-n-go, acessórios: lâmina de 2 pontas, fio de náilon 145x, cinto balance 55	GARTHEN	unidade	6	R\$ 2.400,00	R\$ 14.400,00
46	Roçadeira para jardinagem. Capacidade tanque de combustível 0,64 l cilíndrica 40,2 cm ³ - comprimento total Unidade 1,77 m ferramenta de corte - lâmina ou fio de nylon potência - 1,6 kw/2,2 cv.	GARTHEN	unidade	20	R\$ 2.619,00	R\$ 52.380,00
47	Roda com pneu e câmara 350x8 ou 325x8 e ferragem com tubo para carrinho de mão	FERTAK	unidade	50	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
48	Rolo de fio de corte quadrado 2,7mm, corte quadrado laranja 329m/3,7kg	FERTAK	rolo	100	R\$ 278,00	R\$ 27.800,00
49	Balde oval capacidade 14 litros, material plástico transparente.	FERTAK	unidade	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
50	Soprador de folhas a gasolina 43 cc - profissional costal	GARTHEN	unidade	20	R\$ 1.447,00	R\$ 28.940,00
51	Tesoura de poda com cabo 43 cm.	FERTAK	unidade	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
52	Tesoura para cerca viva com lamina de 12 polegadas e cabo de madeira.	FERTAK	unidade	40	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
53	Trator , motor 14,2 kw / 19hp, transmissão hidrostática, largura de corte 107 cm/42, peso 244 kg, área do corte recomendada: 30.000 m2.	HUSQVARNA	unidade	2	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00
54	Trator de cortar grama, R316T, potência 9,6kw/ 12,9 hp, transmissão; hidrostática, largura do corte: 103/112 cm, peso 238kg, área de corte recomendada; 50.000/60.000m, articulado	HUSQVARNA	unidade	2	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00
55	Vassoura ancinho de jardim com material plástico 151 cm	FERTAK	unidade	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
56	Vassoura com cabo para grama e jardim metálica e regulável com arames de aço	FERTAK	unidade	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
57	Vassoura gan 28cm 7 fileira cepa plástica cabo madeira.	FERTAK	unidade	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
58	Vassoura piaçava com cabo. Base de plástico e cabo de madeira. Base:20cmcabo: 1,30m	FERTAK	unidade	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
59	Vela MS para motosserra	GARTHEN	unidade	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
60	Vela MS para roçadeira.	GARTHEN	unidade	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00

VALOR TOTAL : R\$ 833.029,00

VALOR POR EXTENSO: OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E VINTE E NOVE REAIS

LIMA FÁRIA EMPREENDIMENTOS EIRELI
 Rua Sete, nº01, Qd 12, Cidade Olímpica, CEP: 65058-521- São Luís - MA
 CNPJ Nº 28.927.482/0001-49, Fone: (98) 98918-3422 / (98) 98826-7046
 E-mail: diretoria@limafaria.com.br

Sidney S. Lima Faria
 Diretor Executivo
 65058-521 - São Luís - MA

[Assinatura] 4